Договор №

оказания услуг по внесению изменений в проект нормативов предельно-допустимых выбросов
г. Петропавловск

                        «____» ____________ 20___ года

Акционерное общество «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания» г. Петропавловск, зарегистрированное в соответствии с законодательством Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  Казановского А.А., действующего на основании  Устава, с одной стороны

и _________________________, зарегистрированное в соответствии с законодательством Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство на оказание услуги по внесению изменений в проект нормативов предельно-допустимых выбросов (ПДВ), согласование проекта ПДВ в уполномоченном органе по охране окружающей среды и услуги по подготовке пакета документов для получения разрешения на эмиссии в окружающую среду. Место оказания услуг: г.Петропавловск, ул. Шажимбаева,144.
1.2. Перечень услуг, указанных в п.1.1. настоящего договора, включает осуществление следующих видов услуг:
1.2.1. внесение изменений в проект нормативов предельно-допустимых выбросов;
1.2.2. получение положительного заключения государственной экологической экспертизы;
1.2.3. разработку плана мероприятий по охране окружающей среды, согласование в уполномоченном органе по охране окружающей среды;
1.2.4. разработку программы производственного экологического контроля;
1.2.5. получение разрешения на эмиссии в окружающую среду для АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания».
1.3. Все виды услуг должны быть выполнены в срок до 31.12.2020г.
1.4. Научные, технические и экономические требования к создаваемой документации, являющиеся предметом договора, определяются действующими нормативными документами Республики Казахстан.
2. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость услуги по настоящему договору составляет ___________ с учетом НДС и включают все расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего договора. Сумма НДС 12% - _____ тенге. Стоимость услуги по настоящему договору без учета НДС составляет _____________ тенге.

2.2. «Исполнитель» приступает к оказанию услуг с момента 50% предоплаты «Заказчиком» в течение пяти банковских дней со дня заключения Договора, на основании выставленного счета на предоплату.
2.3. Остальная часть 50% оплачивается «Заказчиком» в течение пяти банковских дней после предоставления положительного заключения государственной экологической экспертизы и разрешения на эмиссии в окружающую среду, подписания акта оказания услуг и выставления счета-фактуры.
2.4. Согласование проекта в КГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Северо-Казахстанской области»  входит в сроки оказания Услуг по настоящему договору.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1 выполнить текстовую и графическую часть проектов, указанных в п. 1.1 и 1.2.  настоящего договора, качественно и в полном объеме.

3.1.2 получить заключения государственной экологической экспертизы в КГУ "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Северо-Казахстанской области".

3.1.3 разработать пакет документов для получения разрешение на эмиссии в окружающую среду и получить разрешение в уполномоченном органе по охране окружающей среды до 31 декабря 2020 года;

3.1.4 представлять интересы Заказчика в уполномоченном органе в области охраны окружающей среды на основании доверенности, выданной Заказчиком;

3.1.5 предоставить информацию о ходе исполнения обязательств, по требованию и в сроки указанные Заказчиком;

3.1.6 в случае ведения переговоров с Уполномоченным органом, касательно согласования пакета документов на оформление разрешения на эмиссии в обязательном порядке предоставлять всю переписку руководству АО «СЕВКАЗЭНЕРГО».

3.1.7 предоставить электронную версию вышеуказанного проекта в PDF формате на носителе (DVD-диск или Flash-карте);

3.1.8 предоставить счет на предоплату в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания настоящего Договора.

3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1 предоставлять достоверные и некорректируемые в ходе разработки документации необходимые данные для проведения услуг. В случае возникновения корректировок исходных данных, срок разработки продлевается на период, равный просроченному Заказчиком времени по предоставлению исходных данных;
3.2.2 не изменять цели и задачи, а также согласованные варианты, находящиеся в стадии реализации.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1  «Заказчик» несет ответственность за полноту и достоверность предоставляемых исходных данных, требуемых для надлежащего оказания услуг.

4.2 «Исполнитель» несет ответственность за достоверность, достаточность и полноту оказанных услуг.

4.3 В случае нарушения «Исполнителем» сроков предусмотренных п. 1.3. настоящего Договора, «Исполнитель» оплачивает  неустойку в размере 0,01% от суммы невыполненного в срок обязательства за каждый день просрочки.

4.4 В случае нарушения «Заказчиком» сроков предусмотренных п.2.3. настоящего Договора, за не своевременную оплату оказанных услуг, «Заказчик» оплачивает неустойку в размере 0,01% от оставшейся суммы, указанной в п.2.3. настоящего договора, за каждый день просрочки.

4.5 В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего договора либо непредставления или несвоевременного представления Заказчиком информации, необходимой Исполнителю для выполнения своих обязательств по договору, повлекшего невозможность их выполнения, Заказчик обязуется, по требованию Исполнителя оплатить фактически проделанную Исполнителем услугу на дату прекращения настоящего договора.

4.6 Исполнитель не несет ответственности за качество оказанных услуг, если ненадлежащее исполнение настоящего договора явилось следствием предоставления Заказчиком неполной или недостоверной информации.
4.7 В случае некачественного выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору и/или неоказания услуг в срок по основаниям, не зависящим от Заказчика, повлекшего предъявление уполномоченными органами финансовых санкций к Заказчику, Исполнитель оплачивает убытки, понесенные Заказчиком в полном объеме. Сумма убытков не ограничивается стоимостью услуг по настоящему договору.

4.8 За отказ от оказания услуг по договору Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10 % от общей суммы договора, а также все убытки, связанные с расторжением настоящего договора. Отказом от оказания услуг является как письменное уведомление об отказе оказания услуг, поступившее от Исполнителя, так и неоказание услуг до конца срока действия договора, даже если письменное уведомление от Исполнителя не поступало.

4.9 В случае обнаружения недостатков, выявленных в ходе приемки или после предоставления результатов услуги в уполномоченный орган в области охраны окружающей среды, Исполнитель обязуется устранить данные недостатки в течение 5 рабочих дней с даты информирования Исполнителя о выявленных недостатках.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. В случаях возникновения обстоятельств невозможного полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийного бедствия, аварий, постановлений правительства, изменения законодательной базы, распоряжений и приказов уполномоченных органов, срок исполнения отодвигается соразмерно срока, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

5.2. Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, должна известить об этом другую сторону в течение 3 календарных дней. Доказательством наличия и продолжительности, указанных выше обстоятельств будут служить справки, выданные Торгово-Промышленной Палатой.

5.3. Если чрезвычайные обстоятельства продолжают действовать в течение более одного месяца, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения обязательств по данному договору. При этом ни одна из сторон не имеет права требовать у другой стороны возмещения каких-либо убытков, связанных с невыполнением договора.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

6.2. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем они разрешаются в установленном законодательством Республики Казахстан порядке, по месту нахождения Заказчика.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.2. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои обязательства по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31.12.2020 года.

8.3. Стороны могут расторгнуть договор досрочно в порядке, предусмотренном действующим законодательством РК.
8.4. Односторонний отказ от настоящего договора допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан. Дополнительными причинами одностороннего отказа от настоящего договора по инициативе Заказчика является однократное нарушение Исполнителем принятых на себя обязательств.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

Директор

__________________
	«ЗАКАЗЧИК»:
Акционерное общество «Северо-Казахстанская

Распределительная Электросетевая Компания»
г. Петропавловск

ул. А.Шажимбаева, 144

филиал ДБ АО «Сбербанк»

ИИК  KZ61914398558BC00239

БИК SABRKZKA
КБЕ 17

БИН 990140000196

Свидетельство по НДС: серия 48001 №0004662

от 22 августа 2012г.

Генеральный директор
____________________ А.А. Казановский